
KRAJSKÝ ÚŘAD KARLOVARSKÉHO KRAJE
ODBOR LEGISLATIVNÍ A PRÁVNÍ A KRAJSKÝ ŽIVNOSTENSKÝ ÚŘAD

Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

Váš dopis značka / ze dne Naše značka Vyřizuje / linka Karlovy Vary
13.07.2020 03.08.2020

Žádost o poskytnutí informací týkající se právních služeb

Dne 13.07.2020 jsme obdrželi Vaši žádost dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „InfZ“). Po přijetí bylo zjištěno, že tato žádost 
nesplňuje veškeré zákonem stanovené náležitosti ve smyslu ustanovení § 14 odst. 5) písm. b) InfZ 
a na základě této skutečnosti bylo odesláno vyrozumění s výzvou k doplnění požadovaných údajů. 
Dne 20.07.2020 bylo doručeno Vaše doplnění žádosti.

Ve své žádosti ze dne 13.07.2020 (po doplnění ze dne 20.07.2020) jste požadoval poskytnutí 
následujících informací: 
,, ,,… žádáme Krajský úřad Karlovarského kraje (dále jen „povinný") o sdělení následující informací 
týkající se interních a externích právních a obdobných právních služeb jako například administrování 
výběrových řízení dle zákona o zdávání veřejných zakázek a to v období od 1.1.2016 do 31.3.2020. 
Žádáme o následující:
1. Uveďte celkovou cenu vynaloženou na interní právní služby poskytnuté zaměstnanci povinného 
povinnému a to rozčleňené na jednotlivé roky.
2. Uveďte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na všechny externí právní služby poskytnuté 
dodavateli povinného a to rozčleňené na jednotlivé roky.
3. Uveďte celkovou cenu, včetně DPH vynaloženou na externí právní služby poskytnuté dodavatelem 
ROWAN LEGAL advokátní kancelář s.r.o IČ 28468414 a to rozčleňené na jednotlivé roky.

Informace je možno zcela poskytnout formou vyplnění následují tabulky, která je i přílohou této 
žádosti o informace.

interní náklady externí náklady
rok zaplaceno všichni dodatelé dohromady jen ROWAN 

LEGAL
suma (Kč) suma (Kč) suma (Kč)

2016
2017
2018
2019

1.1.2020 až 
31.3.2020

Po doplnění ze dne 20.07.2020: 
,,…tazatel se dotazuje na takové právní činnosti, které jsou zpravidla vykonávány právními specialisty 
ať již interními či externími. Takovými specialisty má tazatel na mysli pracovníky, kteří se 
poskytováním právních služeb zabývají většinu své pracovní činnosti. Tedy nikoliv například 



Sídlo: Karlovy Vary, Závodní 353/88, 360 06, Karlovy Vary-Dvory, Česká republika, IČO: 70891168, DIČ: CZ70891168, 
tel.: +420 354 222 111, http://www.kr-karlovarsky.cz, e-mail: posta@kr-karlovarsky.cz

projektové manažery, které v rámci své práce například vysoutěží jednoduchou veřejnou zakázku, 
ale jejich práce spočívá v řízení projektů. Dále tazatel sděluje, že má na mysli všechny celkové mzdové 
náklady včetně odvodů všech pracovníků, jejíž prací je z velké části poskytování právních služeb…“.

K Vaší žádosti sdělujeme, že v příloze této odpovědi přikládáme v tabulce požadované informace 
za období od 01.01.2016 do 31.03.2020.

Ve sloupci interní náklady (tzn. náklady na zaměstnance povinného subjektu, kteří vykonávají 
pro povinného převážnou část pracovní doby činnost právnického charakteru, kdy jsou absolventy 
vysoké školy se studijním oborem právo) jsou uvedeny náklady, tedy hrubá mzda včetně zákonných 
odvodů placených zaměstnavatelem.

S pozdravem   

                                                                          

      

Příloha:
Příloha č. 1 - tabulka     




